aa Or.: Liieznickii (GŁI, ks. XII, k. 237v). 
bb Or.: potentatem (GŁI, ks. XII, k. 237v).
cc Or.: Lieznicza (GŁI, ks. XII, k. 237v). 
dd Or.: insuper (GŁI, ks. XII, k. 237v).
ee Or.: Liieznickii (GŁI, ks. XII, k. 237v).
ff Or.: existant (GŁI, ks. XII, k.237v).
gg Or.: statutis (GŁI, ks. XII, k. 237v).  
hh Or.: Et sine nonesse (GŁI, ks. XII, k. 237v).  
ii Or.: dampnum (GŁI, ks. XII, k. 237v).  
jj Or.: Liiezniczskii (GŁI, ks. XII, k. 237v).  
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8
 Łęczyca 20 maja 1569

Marcin Leźnicki, dziedzic na Budzynku, zobowiązuje się, po podziale dóbr rodzinnych, przeprowa-
dzonym wspólnie ze swoim bratem Jakubem, do wypłacenia dominikanom łęczyckim pewnej sumy, 
ciążącej na dziale Jakuba, a przejętej teraz przez niego
Or. GŁI, ks. LIII, k. 863.

Actum in castro Lanciciensi1 feria secundaa in crastino festi Ascensionis Domini in Cęlum 
anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono. 
Comparens personaliter coram offi cio et actis presentibus castrensibus Lanciciensibus ge-
nerosus Martinus Leznicki in Budzynek2 hęres sanus mente et corpore existens a iurisdic-
tione sua terrestri foroque competenti recedens et huic presens castrensi Lanciciensi iuris-
dictioni se et successores cum bonis suis omnibus in toto quo ad actum infrascriptum 
subiciens publice libere benevoleque recognovit, quia sib nobilis Jacobus Leznicki3 satisfa-
ciendo concordię et conditioni in divisione bonorum Leznica maior4 Budzynek et aliorum 
ad ea pertinentium de eliberandis bonis inter ipsum recognoscentem et eundem Jacobum 
expressam persolvit sibi medietatem summę per antecessores eorundem Leznickich in bo-
nis Budzynek religiosis monachis seu conventui monasterii Lanciciensis in vim reemptio-
nis inscripte. De qua summa eundem Jacobum quietat quam summam idem Martinus iam 
ad interesse Jacobi fratris sui spectantem persolucione et reemptione eiusdem de manibus 
dicti Jacobi iam ipse Martinus solus eisdem monachis seu monasterio Lanciciensi de bonis 
suis Budzynek ipsi divisione cessis persolvere cum suis successoribus erit astrictus sine 
quovis impedimento ipsi Jacobo Leznicki et illius successoribus inferendo sub omnibus 
conditionibus in inscriptione divisionis inter eos facte expressis super quo rationale offi cio 
presenti est solutum. 
Ex actis castrensibus Lanciciensibus extractum.

a Or.: sexta (GŁI, ks. LIII, k . 861) – jest to poprawna datacja, gdyż  in crastino tłumaczy się jako następnego dnia, 
a następnym dniem po uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, które przypadało zawsze w czwartek, 40 dni 
po Wielkanocy, jest piątek

b Or.: sibi (GŁI, ks. LIII, k. 863).

1 Łęczyca – zobacz 1/2.
2 Leźnicki Marcin syn Jakuba Leźnickiego - zobacz 7/2; wymieniony jest w Źródłach Dziejowych oraz w Herbarzu A. 

Bonieckiego [ŹD, t. XIII, s. 69; A. Boniecki, Herbarz Polski, cz. I: Wiadomości historyczno-genealogiczne o rodach szla-
checkich, Warszawa 1911, s. 223]; Budzynek – zobacz 7/4.

3 Leźnicki Jakub syn Jakuba Leźnickiego – zobacz 7/2; wymieniony jest w Źródłach Dziejowych oraz w Herbarzu A. 
Bonieckiego [ŹD, t. XIII, s. 69; A. Boniecki, Herbarz Polski, cz. I: Wiadomości historyczno-genealogiczne o rodach szla-
checkich, Warszawa 1911, s. 223].

4 Leźnica Wielka obecnie wieś w powiecie zgierskim w województwie łódzkim na pd.-zach. od Łęczycy. 
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Piotrków Trybunalski 10 lutego 1533

Król Zygmunt Stary potwierdza przywilej księcia Władysława Łokietka dla klasztoru dominikanów 
w Łęczycy z dnia 14 grudnia 1297 r.
Kop. I MK, ks. XLVIII, s. 574-575. 
Wyd. Inserowany dokument Władysława Łokietka z 14 grudnia 1297 r. – K. Maleczyński, 
Kilkanaście dokumentów Władysława Łokietka z lat 1296-1329, SŹ, t. VI, 1961 nr 3.
Reg.  MRPS 1912, nr 16785.
Uw. Oryginał dokumentu Władysława Łokietka zaginiony; kancelista wpisujący dokument 
Zygmunta Starego do MK popełnił błąd wpisując datę jego wystawienia na 1537 r., tym bar-
dziej, że obok napisał, iż stało się to w 27. roku panowania tego władcy, a więc w 1533 r.  

Sigismundus a-Dei gratia rex Polonię, magnus dux Lithuanię, Russię, Prussię, Masovię etc. 
dominus et hęres-a signifi camus b-tenore presencium, quibus expedit universis, presentibus 
et futuris-b, quia exhibite sunt coram nobis pro parte fratrum ordinis Prędicatorum Sancti 
Dominici1 monasterii Lanciciensis literę in pergameno scriptę illustris olim principis domi-
ni Wladislai ducis Regni nostri Polonię et domini Pomeranię, Cuiavie, Lancicie, et Siradie 
tenoris infrascripti, omni vicio et suspicione carentes supplicatumque est nobis et easdem 
litteras propter earum vetustatem praedictis fratribus renovare et confi rmare dignaremur. 
Quarum tenor sequitur et est talis: Nos Wladislaus Dei gratia dux Regni Polonię et dominus 
Pomeranie, Cuiavie, Lancicie ac Siradie notum facimus universis presentibus et futuris pręsentem 
paginam inspecturis, quod ob remedium anime felicis recordacionis fratris nostri charissimi ducis 
Kazimiri2 damus et conferimus domui fratrum Predicatorum in Lancicia tres lapides sępi in macel-
lo Hermani, dicti de Wartha3, annis percipere singulis, qui ad nostram spectabant domum. Preno-
minatus vero Hermanus ob remissionem suorum peccaminum eisdem fratribus de speciali gratia 
donavit coram nobis in eodem macello tresc lapides sepi etiam annis singulis in perpetuum possiden-
dos. In cuius rei testimonium d-presentes scribi iussimus nostri sigilli munimime roboratas-d. Da-
tum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo in crastino beatę Luciae Virginis. 
Quas quidem literas preinsertase nos Sigismundus rex Polonię prędictus ad peticionem 
predictorum fratrum monasterii fecimus ac omnia in eidem contenta approbavimus et 
confi rmavimus, approbamusque et confi rmamus acf robur perpetue fi rmitatis easdem lite-
ras preinsertas et ea que in eis continentur habere decernimus per presentes. Quibus in 
testimonium sigillum nostrum est appensum. Datum in Conventu Generali Piotrkoviensi4, 
feria secunda proxima post dominicam Septuagesime anno Domini millesimo quingentesi-
mo tricesimog tertioh regni nostri anno i-vigesimo septimo-i.

a--a Kop. I: brak; jest etc. (MK, ks. XLVIII, s. 574).
b--b Kop. I: brak; jest etc. (MK, ks. XLVIII, s. 574).
c Kop. I: duos (MK, ks. XLVIII, s. 575).
d--d Kop. I: brak; jest: sigillum nostrum est praesentibus appensum (MK, ks. XLVIII, s. 575).
e Kop. I: brak (MK, ks. XLVIII, s. 575).
f Kop. I: brak (MK, ks. XLVIII, s. 575).
g Kop. I: septimo (MK, ks. XLVIII, s. 575).
h Kop. I: septimo (MK, ks. XLVIII, s. 575).
i--i Kop. I: XXVIIo (MK, ks. XLVIII, s. 575).

1 Dominik, święty – zobacz 1/3.
2 Kazimierz II (1261/62-1294); książę łęczycki i kujawski; 1275-1288 wspólnie z Władysławem Łokietkiem panował 

w Księstwie Brzesko-Kujawskim i Łęczyckim; 1288-1294 książę łęczycki; 10 VI 1294 zginął w bitwie z Litwinami 
pod  Trojanowem k. Sochaczewa [J. Mitkowski, Kazimierz (1261/62-1294), książę łęczycki i kujawski, [w:] PSB, t. XII, 
Wrocław-Kraków 1966-1967, s. 277-278]. 

3 Herman z Warty skądinąd nieznany; Warta – obecnie miasto w powiecie sieradzkim w województwie łódzkim 
na pn.-zach. od Sieradza.

4 Piotrków Trybunalski obecnie miasto na prawach powiatu w województwie łódzkim.
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10
Kraków 26 kwietnia 1538  

Król Zygmunt Stary zatwierdza darowiznę 2 grzywien rocznego czynszu z łaźni łęczyckiej dla 
klasztoru dominikanów w Łęczycy, zapisaną testamentem przez mieszczkę Elżbietę Bolemowską
Kop. I MK, ks. LIV, k. 435-435v.
Reg. MRPS 1915, nr 19138. 
Uw. Według Kop. I dokument został wystawiony 3 maja 1538 r. 

Sigismundus a-Dei gratia rex Polonię, magnus dux Lithuanię, Russię, Prussię, Masovię etc. do-
minus et hęres-a. signifi camus b-tenore presencium, quibus expedit universis harum notitiam 
habituris-b quia pro parte religiosorum fratrum Predicatorum ordinis Sancti Dominici1 conven-
tus Sanctę Dorotęę2 in civitate nostra Lancicia3 sittorum exhibite sunt quędam inscriptiones ex 
actis castri nostri Lanciciensis extracte super censum duarum marcarum ipsis ac monasterio 
praefato eorum per honestam olim Helizabeth Bolemowska4 super balneo nostro in prefata 
civitate Laciciensi sitto iam olim inscriptum nobisque humiliter supplicatum est eorundem 
fratrum nomine ut eandem inscriptionem census prefati, quę sine consensu nostrod et speciali 
admissione […]e inscribi nec donari potuit, de benignitate nostra regia confi rmare et approbare 
dignaremur. Nos itaque pro ea devocione et propensione quam erga omnes ecclesias Dei et il-
larum ministros gerere consuevimus idque per omnem vitam curavimus proventus Ecclesia-
rum et personarum ecclesiasticarum commoda augere ex quibus cultus Dei Optimi Maximi in 
diesf amplietur et de singulari gratia ac liberalitate nostra regia, eam ipsam inscriptionem cen-
sus prefati duarum marcarum per ipsam Elizabeth, ut premissum est, in dicto balneo monaste-
rio prefato Lanciciensi factam ratam et gratam habentes harum serie litterarum approbamus et 
confi rmamus consensumque nostrum desuper prebemus ascribentes et incorporantes immo-
veriusg donantes perpetuo eundem censum duarum marcarum ipsi monasterio Lanciciensi 
singulis annis pro festo sancti Martini5 ex balneo prefato iuxta testamentariam huiusmodi do-
nacionem per prefatam Elizabeth Bolemowska factam et in actis castrensis Lanciciensis inscrip-
tam solvendum per eosdem fratres religiosos modernos et pro tempore existentes eorumque 
conventum Lanciciensem censum prefatarum duarum marcarum pecunię iuxta inscriptiones 
et ordinacionem prefatam ac vigore pręsentium tenendum, habendum, tollendum, ac perci-
piendum et in usus suos dictique monasterii convertendum perpetuo presencium tenore acce-
dentes. Harum testimonio h-literarum quibus sigillum nostrum est appensum-h. Datum Craco-
vię, feria sexta antei dominicam Conductus Pasche anno Domini millesimo quingentesimo 
trigesimoj octavo, regni nostri anno trigesimok secundo […]l.

a--a Kop. I: brak; jest etc (MK, ks. LIV, k. 435).
b--b Kop. I: brak; jest etc (MK, ks. LIV, k. 435).
d Kop. I: brak (MK, ks. LIV, k. 435).
e Kop. I: nostra (MK, ks. LIV, k. 435).
f Kop. I: indies (MK, ks. LIV, k. 435).
g Kop. I: immo verius (MK, ks. LIV, k. 435v).
h--h Kop. I: brak; jest etc. (MK, ks. LIV, k. 435v).
i Kop. I: post (MK, ks. LIV, k. 435v).
j Kop. I: XXX (MK, ks. LIV, k. 435v). 
k Kop. I: XXX (MK, ks. LIV, k. 435v). 
l Kop. I: Paulus id qui supra (MK, ks. LIV, k. 435v). 

1 Dominik, święty – zobacz 1/3.
2 Dorota święta i męczennica; pochodziła z Cezarei Kapadockiej; wg legendarnej Passio w czasie prześladowań za 

cesarza Dioklecjana (303-316) poniosła śmierć męczeńską; utożsamiana z chrześcijanką z Aleksandrii, która za 
obronę dziewictwa została skazana przez Maksymina Daję na wygnanie i konfi skatę majątku; patronka ogrodni-
ków, kwiaciarzy, górników i matek, zaliczana do czternastu wspomożycieli [J. Swastek, Dorota, [w:] EK, t. IV, 
Lublin 1983, kol. 138-139]. 

3 Łęczyca – zobacz 1/2.
4 Bolemowska Elżbieta – zobacz 6/8.
5 Marcin z Tours, święty – zobacz 5/3.
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Lublin 21 sierpnia 1566

Król Zygmunt August zatwierdza, dokonaną przez Jakuba Leźnickiego z Budzynka przed ponad 40 
laty, sprzedaż za 35,5 grzywny dominikanom łęczyckim czynszu rocznego, zapisanego na swoich 
dobrach 
Kop. I MK, ks. C, k. 265-265v.
Reg. MRPS 1961, nr 9824.

Sigismundus Augustus aDei gratia rex Polonię, magnus dux Lithuanię, Russię, Prussię, 
Mazovie, Samogitięque etc. dominus et hęres-a signifi camus b-presentibus literis nostris, 
quorum interest universis-b, quod cum ante hac ab annis quadraginta et ultra nobilis Jaco-
bus Leznickic de Budzynkod dicta Wozniki  censum annuum perpetuum pere triginta qui-
nque cum media marcis pecunie in vim reemptionis alias nawiderkow super sortibus suis 
bonorum suorum hereditariorum oppidi Budzynkof2 et villę Wozniki seu Budzynkog3 ac 
utriusque Moskowicze4 religiosis fratribus conventus Lanciciensis ordinis Predicatorum 
Sancti Dominici5 pro tempore existentibus in perpetuum vendidisset et recognitione sua 
apud acta castrensia Lanciciensia de superh facta in perpetuum obligasset et inscripsisset 
eiusque inscriptionis rescriptum autenticum ex actis prefatis castrensibus Lanciciensibus 
emanatum nomine predictorum fratrum nobis exhibitum esset supplicatumque esset no-
bis, ut eandem inscriptionem venditionis census prefati i-authoritate nostra regia-i approba-
re et confi rmare dignaremur, cui quidem supplicationi iuste et legitime benigne annuentes 
advertentesque censumj eiusmodi in angendumk cultum divinum et sustentacionem spiri-
tualium personarum inscriptum esse super eiusmodi inscriptionem pro iure nostro regio 
consentientes eandem non aliter ac si eam consensus noster precessiset authoritate nostra 
regia in omnibus punctis clausulis articulis et conditionibus prout in actis prefatis contine-
tur et est descripta quantum de iure est approbantes et confi rmantes duximus prout appro-
bamus et confi rmamus presentibus decernentes eandem vim et robur debitę et perpetuę 
fi rmitatis usque ad exemptionem census prefati obtinere debere, ea quidem conditione ut 
nihil per hoc de oneribus Reipublice decedat. In cuius rei testimonium l-sigillum nostrum 
presentibus est appensum-l. Datum Lubliniił, die vigesima primam mensis Augusti anno n-

Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero nostri trigesimo septimo-n. 

a-a Kop. I: brak (MK, ks. C, k. 265).
b--b Kop. I: brak (MK, ks. C, k. 265).
c Kop. I: Lieznicki (MK, ks. C, k.265).
d Kop. I: Budzinko (MK, ks. C, k. 265).
e Kop. I: pro (MK, ks. C, k. 265). 
f Kop. I: Budzinko (MK, ks. C, k. 265).
g Kop. I: Budzinko (MK, ks. C, k.265).
h Kop. I: desuper (MK, ks. C, k. 265). 
i--i Kop. I: brak (MK, ks. C, k. 265v).
j Kop. I: causa (MK, ks. C, k. 265v).
k Kop. I: augendum (MK, ks. C, k. 265v).
l--l Kop. I: brak (MK, ks. C, k. 265v).
ł Kop. I: Lublinii (MK, ks. C, k. 265v).
m Kop. I: XXI (MK, ks. C, k. 265v).
n--n Kop. I: brak; jest ut supra (MK, ks. C, k. 265v).

1 Leźnicki Jakub – zobacz 7/2.
2 Budzynek – zobacz 7/4.
3 Woźniki – zobacz 7/5.
4 Moszkowice – zobacz 7/6. 
5 Dominik, święty – zobacz 1/3.
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Warszawa 25 stycznia 1581

Król Stefan Batory potwierdza przywileje Władysława Jagiełły, Zygmunta Starego i Zygmunta 
Augusta dla klasztoru i kościoła łęczyckich dominikanów 

Stephanus Dei gratia rex Polonię, magnus dux Lithuanię, Russiae, Prussię, Masovię, Samo-
gitię, Kiiowię, Volchinię, Podlachię, Livonięque, nec non princeps Transylvanię signifi ca-
mus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, exhibitas nobis esse 
literas quaternas pargameneas ac unas quidem Serenissimi Wladislai, alteras vero tum et 
tertias Sigismundi, quartas vero Sigismundi Augusti Poloniae regum, anteccessorum no-
strorum sanas salvas omnique prorsus suspitionis nota carentes, supplicatumque nobis 
fuisse ut easdem omniaque eorum contenta authoritate nostra regia approbare ratifi care et 
confi rmare dignaremur. Atque quidem harum literarum tenor de verbo ad verbum sequi-
tur et est talis: 
[następuje dokument Władysława Jagiełły z daty: Radoszyce 12 sierpnia 1428 – zob. wyżej 
nr 1]; 
[następuje dokument Zygmunta Starego z daty: Piotrków Trybunalski 10 lutego 1533 – 
zob. wyżej nr 9] 
Petrus Episcopus et vicecancellarius1. A relatio reverendi in Christo patris domini Petri 
Thomiczki episcopi Cracoviensis et Regni Polonię vicecancellarii2. 
[następuje dokument Zygmunta Starego z daty: Kraków 26 kwietnia 1538 – zob. wyżej 
nr 10]            
Paulus de Wola vicecancellarius relatio magnifi ci Pauli de Wola vicecancellarii Regni Polo-
niae burgrabii Cracoviensis et capitanei Gostinensis3.
Sigismundus Augustus Dei gratia rex Polonię, magnus dux Lithuanię, Russię Prussię, Masovię, 
Samogitięque etc. dominus et hęres signifi camus presentibus literis nostris quorum interest univer-
sis exposuit nobis religiosus Melchior4 Sacre Theologię magister et prior provincialis per regnum et 
dominia nostra monasteriorum et fratrum ordinis Prędicatorum privilegia ac literas conventui titu-
li Sancti Stanislai5 ac Divę Doroteę martirum in civitate nostra Lanciciensi a prędecessoribus no-
stris de et super aream ac fundum monasterii et ecclesię per ignis incendium consumpta esse, sup-
plicavitque nobis et cum eo quidam consiliari nostri quo illi conventui ac eiusdem fratribus literas 
novas seu privilegium super huiusmodi aream et fundos dare et concedere dignaremur. Quarum 
supplicationibus uti iustis benigne annuentes pietateque qua erga cultum divinum propendimus 
accensi ipsis fratribus memorati monasterii tituli Sancti Stanislai ac Divę Dorotheę martirum in 
civitate nostra Lanciciensi ordinis Prędicatorum literas novas seu privilegium in vim amissarum 
super eandem aream et fundum conventus ecclesię in quorum pacifi ca possessione et usu libero 
semper fuerunt et ad eam usque diem sunt dandum et concedendum duximus damusque et conced-
imus harum serie literarum per ipsos fratres eandem aream  prout nunc et in antea in longitudine 
circumferencialiter est situata et distincta cum omnibus et singulis eiusdem areę, structuris et ae-

1 Tomicki Piotr; 1515 podkanclerzy;  1514 bp przemyski, 1520 bp poznański; 1524 bp krakowski; zm. 1535 [U X, s. 108].
2 Tomicki Piotr, zobacz p.1. 
3 Wolski Paweł (Paweł z Woli) h. Łabędź (zm. 1546); 1537-1539 podkanclerzy; 1539-1544 kanclerz; 1544 bp poznań-

ski [U X, s. 214]; Wola – obecnie wieś w powiecie płońskim w województwie mazowieckim na wsch. od Wyszo-
grodu.

4 Melchior z Mościsk; dominikanin; 1561-1565 [J. Kłoczowski, Zakon Braci Kaznodziejów w Polsce 1222-1972. Zarys 
dziejów, [w:] Studia nad historią dominikanów w Polsce 1222-1972, red. J. Kłoczowski, t. I, Warszawa 1975, s. 61] 
lub 1558-1565 [ACPPOP, s. XXXVII]  i 1570-1586 [J. Kłoczowski, op. cit., s. 61] lub 1568-1586 [ACPPOP, s. XXXVII] 
prowincjał polskiej prowincji dominikanów.

5 Stanisław ze Szczepanowa (ok. 1040-1079) święty; męczennik, patron Polski; 1071 bp krakowski z nominacji Bolesła-
wa Śmiałego; w latach 1078-1079 związany z opozycją antykrólewską; 11 IV 1079 uznany przez króla za zdrajcę, 
został skazany na obcięcie członków, wbrew zakazowi stosowania kar cielesnych wobec biskupów; 8 IX 1253 kano-
nizowany [S. Trawkowski, Stanisław, Stanisław ze Szczepanowa, [w:] WEPWN, t. XXV, Warszawa 2004, s. 520].
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difi ciis, tam murorum, quam aliorum aedifi ciorum monasterii et ecclesię quorumcunque aedifi cato-
rum, erectis et constructis et construendis et aedifi candis quomodolibet in futurum, nec non cum 
omnibus hortis, pomariis, domibus ligneis et braseatoriis, in dicta area conventus aedifi catis ac aliis 
omnibus et singulis eiusdem monasterii utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, agris, cultis 
et colendis, campis, pratis, areis, silvis, mericis, nemoribus, aquis vivis, fl uviis, piscinis, piscaturis, 
stagnis, lacubus molendinis, constructis et construendis ac eorum emolumentis aliisque universis 
pertinentis, coherentis et appendis ad ipsam aream monasteriumque prędictum ex antiquo qualiter-
cunque spectantibus, que nunc sunt et in posteram humana industria excogitari quomodolibet pos-
sunt tenendum, habendum, utifruendum, quieteque ac pacifi ce possidendum, ac in usus monasterii 
fratrumque eiusdem qui illis meliores et utiliores videbuntur convertendum perpetue et in evum. 
Harum testimonio literarum quibus sigillum nostrum est appensum. Datum Petricovię in Conven-
tu Generali Regni, die nona mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo qui-
nto, regni vero nostri trigesimo sexto. Petrus Myszkowski Regni Polonie vicecancellarius6 relatio 
reverendi Petri Myszkowski Regni Polonie vicecancellarii decani Cracoviensis, Gnesnensis Plocen-
sis, Lanciciensis, Varsaviensis prepositus.                 

Nos itaque Stephanus rex praenominatus supplicationi eiusmodi benigne annuens 
literas pretactas authoritate nostra regia approbandas, ratifi candas et confi rmandas duxi-
mus uti quidem ratifi camus, approbamus et confi rmamus hisce literis nostris, decernentes 
easdem robur debite fi rmitatis quandum de iure est obtinere debere. Harum testimonio 
literarum quibus manu nostra subscripsimus sigillumque nostrum eisdem appendi iussi-
mus. Datum Warszovię in Conventione Regni Generali, die vigesima quinta mensis Ianu-
arii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo primo, regni vero nostri quinto. 

6 Myszkowski Piotr h. Jastrzębiec (ok. 1510-1591); 1563-1569 podkanclerzy koronny; 1570 bp płocki; 1577 bp kra-
kowski; 1583 kanclerz Uniwersytetu Jagiellońskiego [L. Ajdukiewicz, H. Kowalska 1977, Myszkowski Piotr h. Ja-
strzębiec, [w:] PSB, t. XXII, Wrocław-Gdańsk 1977, s. 382-390]. 
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13
Inowłódz 7 czerwca 1404

Król Władysław Jagiełło nadaje klasztorowi i kościołowi dominikanów pw. św. św. Stanisława Biskupa 
i Doroty Dziewicy w Łęczycy młyn na rzece Bzurze we wsi Topola

Wladislaus Dei gracia rex Polonię, Lituanieque princeps supremus et hęres Russię etc. signifi -
camus tenore presencium, quibus expedit, universis quod cupientes diem extremi iudicii pie-
tatis operibus prevenire, zelo devocionis accensi fratres Prędicatores ordinis Sancti Dominici1 
monasterii Lanciciensis2 ac ecclesiam ipsorum in honore Beatorum Stanislai Pontifi cis3 et Do-
roteę Virginis4 gloriosę dedicatam specialis gracie prerogativa prevenire volente ut nostris 
suffulti munifi centis, sub nostro felici regimine, oracionibus liberius pacare poterint et creato-
ris nostri clementiam pro nostra et  serenissimarum principum dominarum Hedvigis5, pie 
memorie olim et Annae6, modernę consortum nostrarum, carissimarum Polonię reginarum et 
predecessorum ac successorum nostrorum salute devocius exorare. Eisdem fratribus Prędica-
toribus monasterii et conventus Lanciciensis molendinum nostrum in metis et granicis villę 
Topola7 et in fl umine Brzura situm cum omnibus et singulis eius utilitatibus, fructibus, pro-
ventibus, censibus, redditibus de ipso quouslibet provenientibus, nostram regiam celsitudi-
nem concernentibus, de innatale nobis celsitudinis clementia ad tenendum dedimus damus-
que et conferimus presencium per tenorem ad nostrę dumtaxat beneplacitum voluntatis. 
Itaque ipsi fratres monasterii et conventus Lanciciensis protunc  singulis diebus in peragendis 
solemnibus divinorum offi ciis nostri et earundem dominarum reginarum consortum nostra-
rum memoriam habere debent studiosam, Omnipotentem Deum et Sanctissimam Genitricem 
eius ac omnes sanctos pro nobis devocius deprecando. Vobis igitur capitaneis, tenutariis, bur-
grabiis, procuratoribus, viceprocuratoribus Lanciciensibus, qui pro tempore fueritis, et sig-
nanter tibi, Johanni de Olesznicza8, nostris fi rmis damus regalibus in mandatis habere volen-
tes quamvis data posessione molendini in Topola prędicti fratribus monasterii et conventus 
Lanciciensis antedicti ipsis in possesione eiusdem pacifi ce relinquentes inquietare et perturba-
re nulla presumatis racione quousque a nobis aliud habueritis in mandatis nostre gracię sub 
obtentu. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio, literarum. Datum in 
Inowlodz9, sabbato proximo post octavas Corporis Christi anno Domini millesimo quadrigen-
tesimo quarto. 

1 Dominik, święty – zobacz 1/3.
2 Łęczyca – zobacz 1/2.
3 Stanisław ze Szczepanowa, święty – zobacz 12/5.
4 Dorota, święta – zobacz 10/2. 
5 Jadwiga Andegaweńska (1374-1399) święta; c. Ludwika Węgierskiego i Elżbiety Bośniaczki, wnuczka Elżbiety 

Łokietkówny; 1384 r. król Polski; 1386 r. żona Władysława Jagiełły [A. Strzelecka, Jadwiga Andegaweńska, [w:] PSB, 
t. X, Wrocław-Kraków 1962-1964, s. 291-297].

6 Anna Cylejska (po 1380-1416); c. Wilhelma, hrabiego cylejskiego i Anny c. Kazimierza Wielkiego; 1402 wyszła za 
mąż za króla Polski Władysława Jagiełłę – z tego małżeństwa urodziła się Jadwiga; 1403 koronowana na królową 
[K. Sieradzka, Anna Cyllejska, [w:] PSB, t. I, Kraków 1935, s. 121].

7 Topola (Królewska) obecnie wieś w powiecie łęczyckim w województwie łódzkim na pn. od Łęczycy.
8 Jan z Oleśnicy h. Dębno; 1390-1392 starosta wileński; 1397-1404 starosta łęczycki; [U IV/1, s. 351]; Oleśnica obecnie 

wieś w powiecie dąbrowskim w województwie małopolskim na zach. od Dąbrowy Tarnowskiej.
9 Inowłódz obecnie miasto w powiecie tomaszowskim w województwie łódzkim na wsch. od Tomaszowa Mazo-

wieckiego.
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14
 Radoszyce 30 lipca 1413

Król Władysław Jagiełło nadaje ponownie klasztorowi i kościołowi dominikanów pw. św. Doroty w Łę-
czycy młyn na rzece Bzurze we wsi Topola 
Kop. I APP, 304, s. 405-407.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Sane tunc divine retributionis et 
temporalis prosperitatis augmentum consequi  infallibiliter creduntura dum personis eccle-
siasticis ad laudem Dei deputatis mirifi ceb nostric dexteram impartimur ut ipsi divino cultui 
liberius vacare poterint et creatoris nostri clementiam pro nobis et prędecessoribus nostris 
regibus Polonię suppliciter exorare. Nam inter certa pietatis opera quę de fonte caritatisd 
procedunt elemosina uberius comendatur. Haec est enim quę nos abluit a peccatis et nobis 
restituit clementiam salvatoris. Proinde Nos Wladislaus Dei gratia rex Polonię nec non terra-
rum Cracovię, Sandomirie, Siradię, Lancicię, Cuiavię, Lithuanięque princeps supremus Po-
meranię, Russięquee dominus et hęres etcf. signifi camus tenore presencium quibus expedit 
universis quod zelo devocionis accensi volentes diem extremi iudicii pietatisg operibus pre-
venire habito etiam speciali respectu ad monasterium Sanctę Doroteae1 in Lancici2 ordinis 
fratrum Predicatorum quorum inopie subvenire cupientes ut nostris suffulti munifi centiis 
divinis laudibus liberius valeant inherere pro nobisque et anima serenissimę principis domi-
ne Hedwigis3 reginę Poloniae, olim consortis nostrę, dive memorię et Annae4, modernę, Po-
lonię reginę ac Hedwigis5, fi lię nostrę, sanitate clementiam salvatoris fervencius perorareh 
priori et fratribus conventus monasterii Lanciciensis prędicti molendinum nostrum in villa 
nostra Topoliai6 et fl uvio Bzura qui a civitate nostra Lanciciensis defl uit situm cum omnibus 
et singulis ipsius molendini utilitatibus, fructibus censibus, reddidibus, proventibus, attin-
nentibus, pertinentibus et appendis universis et ipsius emolumentis, obvencionibusj, omni-
busque, singulis ob salutem animae nostrę et consortum nostrarum ac fi lię paedictarum de 
innata nostrę celsitudinik clementia damus, adiungimus1, incorporamus, approbamusm et 
annectimus o-perpetuis temporibus-o et in evum per ipsum p-et priorem-p et fratres monasterii 
conventus Lanciciensis predicti habendum, tenendum, uti fruendum et pacifi ce possiden-
dum, r-perpetuis temporibus-r, ut prefertur. Racione cuius donacionis nostre predictis fratri-
bus, sicut premittitur facte, predicti fratres in omnibus et singulis ipsorum oracionibus nostri 
predecessorum nostrorum regum Polonię et consortum nostrarum ac fi lie nostraę prędicta-
res memoriam habere tenebuntur salutarem singulisque diebus unam missam de Beatet Vir-